Stadt Übach-Palenberg
Der Bürgermeister

Sitzung-Nr./Wahlperiode: 33. Rat 2009-2014 Datum: 20.03.2013

Einladung

Übach-Palenberg, den 05.03.2013

#### EINLADUNG

Zur Sitzung des

# Rates der Stadt Übach-Palenberg

am Mittwoch, dem 20. März 2013, um 18:00 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses lade ich Sie hiermit ein.

Jungnitsch

# **Tagesordnung**

## A) Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 24.01.2013
- 2. Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 20.09.2012 aus öffentlicher Sitzung
- 3. Terminfestlegung für den Kunst- und Kulturpreis der Stadt Übach-Palenberg 2013
- 4. Inanspruchnahme der Vereinfachungsregelung in Artikel 8 § 4 NKFWG
- **5.** Erlass der Haushaltssatzung 2013
- **6.** Ermächtigungsübertragungen in das Haushaltsjahr 2013
- 7. Rahmenplanung Wohnbaufläche Beyelsfeld
- **8.** Bebauungsplan Nr. 86 Saarstraße 2. Änderung hier: Abschluss der öffentlichen Auslegung und Satzungsbeschluss

- **9.** Bebauungsplan Nr. 96 Breiller Gracht Nord 2. vereinfachte Änderung hier: Abschluss des Beteiligungsverfahrens und Satzungsbeschluss
- **10.** Bebauungsplan Nr. 100 Wohnpark Rimburg 1 5. vereinfachte Änderung hier: Abschluss des Beteiligungsverfahrens und Satzungsbeschluss
- 11. Erweiterungen zur Tagesordnung
- 12. Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters
- 13. Bericht über gesponserte Aktivitäten in Übach-Palenberg
- 14. Bericht des Kämmerers zur Finanzlage der Stadt Übach-Palenberg

## B) Nichtöffentliche Sitzung

- **15.** Bericht über die Ausführung der Beschlüsse des Rates vom 20.09.2012 aus nichtöffentlicher Sitzung
- 16. Erweiterungen zur Tagesordnung
- 17. Bericht und Mitteilungen des Bürgermeisters